PRESS RELEASE
報道関係各位

一般社団法人 全国建設請負業協会が、

2024 年 9 月 1 日付で「一般社団法人 全国建設人材協会」へ協会名を変更

日本全国における建設業界の発展と増進に寄与し、日本で数少ない技能労働者（職人）の人材紹介事業を行う

一般社団法人 全国建設請負業協会（所在地：東京都千代田区／会長 岡野稔／以下、全建）は、2024年 9月

1日付で協会名を「一般社団法人 全国建設人材協会」に変更いたします。また 2021年より職人の人材紹介事業を本

格的に開始してから、おかげさまで加入会員企業数は約 730社、紹介実績数は約 250名と、順調に会員数・紹介実績

数を伸ばしてまいりました。今回の協会名変更と併せて、更なる業務拡大を目的とし本店を移転いたします。

■新協会名と本店移転について

新名称 ： 一般社団法人 全国建設人材協会

変更理由 ： 建設業向けの人材サービスの提供というイメージを明確にするため。

新住所：東京都千代田区麹町 4-8 麴町クリスタルシティ東館 11 階

移転理由 ： 更なる業務拡大を実現するため

HP： https://www.zenken-hr.or.jp/  ※9 月 2 日（月）公開予定

■会長 岡野 稔よりご挨拶

日頃より建設並びに建設人材関係の皆さまにおかれましては益々御隆盛のこととお慶び申し上げます。また、平素は

格別のお引き立てを賜り誠に有難く厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊協会は、業務拡大とイメージの明確化のため 2024年 9月１日付で協会名変更ならびに、本店移

転することとなりました。これを機に、ますます皆さまのお役に立てますよう微力ながら懸命に努力致す所存でございます。

今後とも倍旧のご支援ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

■一般社団法人 全国建設請負業協会（全建）について

全建は、建設業界に携わる企業・団体・事業主が会員になって構成された組織であり、大企業から、中堅、中小企

業、一人親方まで網羅しています。活動目的は建設業界を経済的・社会的および技術的に支え、健全な発展に寄

与することです。具体的には建設業界において大きな問題となっている人材の高齢化、若年層の不足といった

「担い手不足」と労働環境の改善に寄与することです。その課題解決のために、日本で数少ない職人の人材紹

介を行う建設業務有料職業紹介や、労働環境改善のための労災保険加入促進などのサービスを展開していま

す。

代表 ：   会長 岡野 稔

所在地 ：  東京都千代田区二番町 3-5 麴町三葉ビル 3F

TEL  ：  03-6261-1337

2024年 8月 30日

一般社団法人 全国建設請負業協会

事業内容 ：  有料職業紹介、一人親方向け労災保険、業務災害安心総合保険などの提供

  ○建設業務有料職業紹介事業許可（許可番号：13-ケ-300001）

  ○有料職業紹介事業許可（許可番号：13-ユ-315291）

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

一般社団法人 全国建設請負業協会 担当：羽鳥（はとり）

TEL：080-4113-6542 FAX：03-6630-8160 メール：pr@zenken-ukeoi.or.jp